
+420 702 178 286  

mart in@tomekadvokat .cz  

www.tomekadvokat .cz  

Tyršova 590 ,  Jemnice ,  PSČ  675 31  

Strana 1 / 1 

ODDLUŽENÍ – SEZNAM POTŘEBNÝCH DOKUMENTŮ 

Ideální bude, když mi předem zavoláte. Během chvíle si řekneme, co přesně od Vás budu 

potřebovat. Můžeme i předběžně posoudit, zda je pro Vás oddlužení vhodné, nebo zda splňujete 

podmínky povolení oddlužení. 

K sepsání a podání návrhu na povolení oddlužení budu od Vás potřebovat:  

a) výpis z rejstříku trestů 

b) plnou moc 

c) čestné prohlášení  

Originál Vašeho výpisu z rejstříku trestů (nesmí být starší než 3 měsíce) můžete vyžádat na 

poště. Pokud půjdete na poštu, rovnou můžete ověřit Váš podpis na vyplněné plné moci a 

vyplněném čestném prohlášení. K dispozici jsou zde: www.tomekadvokat.cz/oddluzeni. Pokud 

by čestné prohlášení neodpovídalo Vaší situaci, dokument Vám upravím podle Vaší situace. 

Dále budu potřebovat, abyste mi doložili (ideálně poslali v PDF): 

d) dluhy k alespoň dvěma Vašim závazkům u různých věřitelů, například výzvu k úhradě 

dluhu, vyrozumění o zahájení exekuce, exekuční příkaz... Pokud nebudete mít doklady 

o Vašich dluzích, pokusím se je s Vaší pomocí zajistit. 

e) příjmy v jednotlivých měsících za posledních 12 měsíců, například kopie pracovní 

smlouvy, doklad o přiznání podpory v nezaměstnanosti, mzdové listy, výplatní pásky... 

f) oddací list (pokud máte manžela nebo manželku), rodné listy dětí (pokud máte děti), 

rozsudek o výši stanoveného výživného (byl-li vydán) 

 

Pokud se chcete dozvědět o oddlužení více, zdroje jsou zde: 

https://insolvence.justice.cz/jak-ven-z-dluhove-pasti/ 

https://insolvence.justice.cz/jak-ven-z-dluhove-pasti/co-vas-ceka-po-podani-navrhu/ 

https://insolvence.justice.cz/jak-ven-z-dluhove-pasti/oddluzeni/  

https://www.tomekadvokat.cz/oddluzeni  

insolvenční zákon, zejména § 389 až § 418 

 

http://www.tomekadvokat.cz/oddluzeni
https://insolvence.justice.cz/jak-ven-z-dluhove-pasti/
https://insolvence.justice.cz/jak-ven-z-dluhove-pasti/oddluzeni/
https://www.tomekadvokat.cz/oddluzeni

